S1
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
Bestellangaben/Ordering Information
Reiter SYS 65/SYS 65 slides
mit Rändelschraube
with knurled screw
mit Innensechskantschraube ISO 4762
with hexagon socket head cap screw ISO 4762
Breite/width Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
  20 mm RT 65-20-R 16.021.0020 RT 65-20-M4 16.022.0020
  20 mm, für Feinverstellung/for fi ne adjustment RT 65-20-R-Z 16.031.0020
  25 mm, erhöhter Reiter/raised slide RT 65-25-R-H 16.021.2025 RT 65-25-M4-H 16.022.2025
  25 mm, zur Aufnahme von Systemschienen S 40 LL
              to support system rails  S 40 LL
RT 65-25-R-S40-LR 16.091.4000
  28 mm RT 65-28-R 16.021.3028 RT 65-28-M4 16.022.3028
  35 mm RT 65-35-R 16.021.0035
  40 mm RT 65-40-R 16.021.0040 RT 65-40-M4 16.022.0040
  40 mm, mit Langloch für M6
              with slotted hole for M6
RT 65-40-R-LL 16.021.3040 RT 65-40-M4-LL 16.022.3040
  59 mm ohne seitliche Gewindebohrung M4
              without lateral threaded hole M4
RT 65-59-R 16.021.1059 RT 65-59-M4 16.022.1059
  65 mm RT 65-65-R 16.021.0065 RT 65-65-M4 16.022.0065
  90 mm, ohne seitliche Gewindebohrung M4
              without lateral threaded hole M4
RT 65-4-90-R 16.025.0090 RT 65-4-90-M6 16.024.0090
200 mm, für Experimentierplattform
              for experiment platform
RT 65-200-R 16.021.0200 RT 65-200-M4 16.022.0200
  20 mm, mit integrierter Systemschiene S 40
              with integrated system rail S 40
RT 65-20-R-S40 16.091.4020 RT 65-20-M4-S40 16.092.4020
Reiter SYS 65
SYS 65 Slides
RT 65
/ 12.07.20220170
Die Reiter RT 65 sind mit schwenk baren Klemmstücken ausgerüstet.
Dadurch lassen sie sich mit den aufmontierten Komponenten sehr
leicht von oben auf die Systemschiene S 65 LL bzw. das 4-Seiten-Profil
S 65-4 setzen und mit der Schraube festklemmen. Die Gestaltung der
Klemm stücke gewährleistet einen hohen Kraftschluss ohne bleibende
Deformation der Schiene.
Die Reiter RT 65 sind wahlweise mit Rändelschraube oder mit
Innensechskantschraube ISO 4762 lieferbar.
• Grundkörper und Klemm-
stück aus verzugsarmem
Aluminium
• refl exionsarm,
schwarz eloxiert
• mit Rändel- oder
Innensechskantschraube
• fl ächige Klemmung ohne
bleibende Deformation der
Schiene
• Einstellung bleibt beim
Fixieren erhalten
• body and clamping piece
made of deformation-
resistant aluminium
• refl ection-poor,
black anodized
• with knurled or hexagon
socket head cap screw
• laminar clamping without
consistant deformation of rail
• adjustment remains stable
during fi xing
The RT 65 slides are equipped with tilting clamping pieces. The
slides can be placed easily on the system rail S 65 LL or on the
S 65-4 4-side profi le and fi xed with the screw. The structure of the
clamping pieces guarantees a high adhesion without consistant